ris couenit cum domino. q̄ opus esset suo periculo donec dñō opus placuerit, si opere cōsumato dñs dicat sibi placere vel monitus à magistro vt hoc declareret nolit declarare si postea ædificium cadat absque vitio operis non tenebitur amplius magister. h.d.

¶ Dezimos. Concor. cum. l. si in lege. in princip. ff. eod.

¶ Otro si dezimos. Concordat cum. l. op. & l. si pri. ff. eod. & cū notatis per Azo. C. eod. in sum. col. 4. versi. ve nit etiam.

¶ Manera quier licet sub hac forma verbo- rū recipiat in se periculū, do nec op. à loca- tore approbat ante approba- tionē, etiā si lo- cator nō sit in mora appro- bandi, non te nebitur de ca su fortuito, se- cundū glo. in d.l. op. ff. eo. nisi specialiter recipiat in se periculū casus fortuiti, iuxta ea quæ notat Bar. & docto. i.l. sed et si qs. §. quæsitū. ff. si qs. cautio- neq; obstat. l. itē querit. §. si gēma. ff. eo. q̄a intelligit illā, q̄n expresse re cepit in se peri culū casus for tuiti quo casu etiā si veniat de natura rei, teneat de casu, vt tradit Ale- xād. in. d. §. q̄- sitū. col. 4. ali- ter tñ itelligit d. §. si gemma. Pau. de Castr. in. d. l. op. cu-

ijs intentio videt, licet loqtur obscurè, q̄ vbi quis locat operas suas, tanq̄ artifex, quia ex hoc afferit se peritum, tenetur de leuissima cul- pa, & si suscipiat in se periculum ex pacto tenebitur de casu fortuito vt pactum aliquid operetur a mentitus est se esse peritum ex eo q̄a cognoscere debuerat materiā gemmā, que ex eius vitio seu ex natu- ra ipsi⁹ rei nō poterat sculpi, absq; fractura: secus verò esset q̄n casus accideret non propter vitiū operis, neq; imperitia magistri, sed alias casu fortuito: quia tunc cum ex natura contractus solum tenebatur de leui culpa, satis operatur pactum q̄ teneatur de leuissima culpa. quæ verba Pau. de Castr. sic intellecta satis sunt notanda, & sic si in casu huius. l. vitio soli ædificiū corrueret, magister q̄ suscepit in se peri culū, tenebitur tunc de tali casu, licet accidat vitio soli, de quo alias non teneretur, vt in. l. fi. ff. eo. quia potest hoc imputari suę imperitię secus si alio casu fortuito accideret, veluti terremotu, vel vi tempesta- tis, vbi nihil est q̄ possit ei imputari ratione suę imperitię, quod no- ta ad limitationem. l. fina. ff. eod.

d. ¶ Del maestro. Etiā leuissima, q̄a vt dixi in gl. p̄cedenti de tali teneret. & nota hic q̄ casus superueniens nō liberat à poena præcedētis culpe, vt & not. Bart. per illūtex. à cōtrario sensu in. l. si prius. ff. co. & col- liget etiam hic q̄ mora locatoris in approbando opus, non liberat cō- ductorem à culpa p̄cedenti, qd satis etiā p̄ba in. d. l. si prius. vbi glo.